
【大好評御礼】セミナーを開催！

＜冬季号＞

 【大好評御礼】セミナー・相談会開催のご報告
 確定拠出年金制度の導入支援事業スタート！
 ヨガの指導資格を持つクラーク柿村による“ゆるっとYOGA”～寒さに負けない身体づくり編～
 ＼おかえり横山FP／出向先より横山FPがサンドアーズに戻ってきました！
 はじめまして！クラークの井上です！

2021

12

令和3年10月22日(金)23日(土)24(日)開催

今回で3回目となる、広島FMさん主催の
家づくり勉強会を開催いたしました。
「しほどん」ことHFMパーソナリティの近藤
志保さんに司会をしていただき、家づくり
について代表の三戸がお話しさせていただ
きました。
ご参加いただいた方からは、「ライフプラン
を実際に書いていただき、分かりやすくて
将来のイメージが持てました」との
お声をいただきました！

年末のご挨拶

東広島市にある「あすなろベイキングカンパ
ニー」さんにて、当社のFP 森が「家づくりの
流れ」や「住宅会社の選び方」についてお話し
させていただきました！
ご参加いただいた方からは「ライフプランの
重要性を感じられたので近いうちに相談した
い」との嬉しいお声をいただきました。

ご来場特典のあすなろベイキングカンパニー
さんで使える“1,500円分のお買い物券”も
大好評でした🍞

令和3年11月14日(日)開催

TJ Hiroshima様主催のもと女性のためのお金の貯め方
教室を開催いたしました！
今回は特別企画として、全国で年間80本以上のマネーセミ
ナー講師を務める株式会社ライフフォレストの代表であり、
人気女性FPの清水先生を講師にお迎えして開催しました。
人生100年時代に負けないお金の正しい備え方・殖やし方
をお伝え致しました。

幅広い世代の方にご出席いただき、
「分かりやすい事例や先生のご経験を
お話し頂いたのでとても理解しやすかった」
「ぼんやりしていた投資やお金のふやし方
などが勉強になりました」
などの嬉しいお声をいただきました！

師走を迎え、ますますご多忙の時期かと思いますが、皆様いかがお過ごしでしょうか？
本年弊社では、『SBIベネフィット・システムズ株式会社』と提携し、企業型確定拠出年金制度
導入のサポート業務をスタート致しました。確定拠出年金を導入し、社員の皆様の福利厚生を
充実させることで、新たな人材の採用・育成・さらには雇用の継続につなげることができます。

来年は、本年と同様、家づくり勉強会・マネーセミナーと
企業型確定拠出年金を導入されていらっしゃる企業様の
社員様向けの投資教育にも力を入れていく予定です。
ご興味ある方がいらっしゃいましたら、是非ご相談ください。

最後にクラーク業務を担当する新たなスタッフとして井上が
加わりました！スタッフ一同、皆さまのお役に立てるサービスを
お届けいたしますので、今後とも宜しくお願い致します。

代表取締役 三戸治郎

令和3年10月28(木)29((金)30(土)開催

＼基礎から学ぶ！／
【女性のためのお金の貯め方教室】

女性に人気FP
清水先生解説！

～失敗しない家づくりの進め方！～
初心者でもわかる 『家づくり勉強会』

主催 広島FM様×共催 おうちの買い方相談室広島店 主催 TJ Hiroshima様×共催サンドアーズ



▼ホームページ▼

クラークの柿村です。女性は特に
冷えが気になるこの季節。寒さ
で体が縮こまり血液の流れも滞
りがち。そのため冷えやむくみを
感じることも・・・。
そこで背骨や骨盤を意識してい
く【猫のポーズ】をご紹介します。
リンパの流れを整えて冷えやむ
くみを解消しましょう！

Step1
ヨガマットやバスタオルの上に四つ這いになります。

Step2
息を吸いながら背中を反らせ、おしりと尾骨も天井に開
放するイメージで。

Step3
吸いきったら息を吐きながら、猫のように背中を丸め、
目線はお腹を見るように息を吐ききります。

家事や仕事の合間に
ゆるっとYOGA

〒730-0013
広島県広島市中区八丁堀１１－２８
朝日広告ビル３F
TEL ▶ 082－511－5131

Step４
この吸う息で背中を反らせる動きと吐く息で背中を丸め
る動きを３～５回繰り返しましょう。

この度、SBI Benefit Systemsと提携し、新規事業として
『確定拠出年金制度』の導入支援サービスを開始いたしました！

主に企業様の福利厚生制度として『企業型』確定拠出年金
制度の導入支援及び社員様向けの投資教育のサポートを
させて頂きます。
また、個人型確定拠出年金（通称:iDeCo）の
ご案内も可能となりました。昨今、資産運用、
老後生活資金への興味関心が高まっており、
すでに新規導入された企業様もいらっしゃいます！
サンドアーズでは皆さまのご相談にワンストップで
お応えする為、これからも更なるお客様サービス
の向上に努めて参ります‼

＼2022年1月より武者修行から舞い戻ります‼／

確定拠出年金制度とは？

2001年10月に施行された公的年金に上乗せする新たな選択肢としての
“私的年金制度”です。年金資産の運用は、運用商品（定期預金や投資信託
商品など)を加入者自身が選択・売買することにより行います。
受け取りは原則60歳以降まで出来ません。

また、個人で加入するiDeCo(個人型確定拠出年金)と、企業で設立・運営
する企業型DC(企業型確定拠出年金)があり、その他の制度の加入状況に
応じて毎月の掛け金上限額が変わります。
原則全ての方が確定拠出年金に加入することができます。

昨年4月から損害保険会社に出向をしておりましたが、
この度1月からサンドアーズのFPとして戻ってくることに
なりました！今までお会いしたことがある方も、
これからお会いする方も改めてよろしくお願い致します！

約2年弱の出向期間で、火災保険や自動車保険、法人保険など
損害保険について学んできました。請求についての経験も重ね
てきましたが…こんなときにも使えたの！？ということは多く
あります。知らないうちに損しないよう、これから皆様のお役に
立てる情報をお届けできればと思っております！気になる方
やご相談はお気軽にご連絡ください！

株式会社サンドアーズ
おうちの買い方相談室 広島店▼ホームページ▼

猫のポーズ

▼ＬＩＮＥ▼ ▼ＬＩＮＥ▼

今年の9月より入社しました
井上と申します。日々FPの方の
サポートをしております。
今後はお客様の立場に立った仕事
ができるよう努力致します。
趣味は買い物やカラオケで、好き
な食べ物はうどんです♬
これからどうぞよろしくお願いし
ます！

はじめまして！
クラークの井上紗希です


